

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, OCTOBER 15, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of August, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Horatudukutiya alias Oruwadeniyakutiya, situate in the village Gatarai in the Matara-Gangaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 11 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north and east by Paragahadeniya, south by Magampwillakumbura and Oruwadeniya, on the west by Ketakelaghawatta—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 20th day of November, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

කුතු පළාතේ අසිනි මාතර දිස්ත්‍රික්කෙන් ගෙබවිපත්ත්‍රෙහි ගොර යන ගම් තිබෙන අස්ථර යන ගම් තිබෙන අස්ථර 11ක් පමණ මහත ඇති, මේ සමඟ අමුතා තිබෙන සිනියලේ පෙනෙනායාර උතුරේන් සහ කැගෙන ඉත්තේ පරිගාලෙන්යද, ගෛනනය මහපත්‍රිලේ කුඩා සහ බැංච්වෙළියෙද, බජනාදිරීන් කැට කාලගහවෙන්තා යන මෙනි සතරමාපිණ නැල තෙවන ගොරතුම්බව කුට්ටිය නොහැන් යුතුවේ දෙකීනෝ පිළිබඳ සිකන්ති කියා සිරිත යන ගම් අස අත්තානම් මෙවින්දවත් ගොවෙන් 1897න් අගෝස්තු මිස 19 වෙනි දින පටන් කුයේමාසයක් ඇතුළත මාතර කාවිවිශ්චේදී එම ඉදිරිපිටට අවශ්‍ය ඉහතකී ඉඩ්ට්ට අසිනිලාසිකම පෙන්වීමින්ට ගොයෙදුනෙන් මාතර උපජීත්‍රන්තවාරය දරණ විලියම් කැන්ට පැක්සන් යන මට එම් 1897න් ගොමුවර එකේ ආසුජපුවයෙන් ලැබේ තිබෙන බිලය ප්‍රකාරයට මූල්‍ය මිශ්‍ය මේ දැන්වීමෙන් භාෂා ඉකුත්වන දිනදී නොවන එම් 1897න් ගොවුම්බර් මාසේ 20 වෙනි දිනදී ඉහතකී ඉඩ්ට් අණ්ඩුව සන්නක ඉඩ්මක් භුතියට මගේ අත්සනින් ප්‍රකාශකරන බව මෙයින් දන්වති.

චඩිල්පු. එම්. ප්‍රසාද්‍ය,
උපජීත්‍රන විශ්‍ය.

இத்தால் யாவுக்கு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்துவின் திட்டியாகிய 1897 ம் கால ஆவணிமாசம் 19 ந் சுதாயில் தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாதத்துறை மைச்சேர்ந்த பங்கபடபத்துவையில் கட்டார யென்னும் கிராமத்திலுள்ள கொரதுவேசுட்டிய அல்லது ஒருவதைச் சொல்யகுட்டிய ஏறக்குறைய 11 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ள தும் இத்தோட்டினத்திருக்கும் அடசரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும்:—

எல்லை, வடக்குக்கும் கிழக்குக்கும்-பரசுக்கெதவிய, தெற்குக்கு-மாப்பங்கில கும்புமலை ஒருவதையிலும், மேற் சூக்கு-கிட்டகால கூவத்து. இந்த எல்லைகளுக்கு எடங்கிய சாவரிக்கு உரித்துபாராட்டுக்கிறவர்கள் யாராயிலும் மிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாதத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு பேற்றசொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்மை காணப்பாடுகிறுங்கால் மாதத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டாரினுக்கும் உல்லவியம் என்று ஜக்சன் அங்கிய நாள் 1897 ம் காலத்துறை முதலாம் இலக்க சட்டத்தினை கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு இந்த அறிவித்துவம் முடிவுபெறும் திட்டியாகிய 1897 ம் கால காரத்திலைக்மாசட் 20 ந் திட்டியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாக் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளிடரங்கப்படுத்துவேன்.

டபின்யூ. எச். ஜக்சன்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்று.

